
 

 
                                                         

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»    

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,  
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru 

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559 

ИНН/КПП 9309013925/930901001 

 

 

                                                            ПРИКАЗ 

04.09.2023                                            Донецк                                                    №  16 

О назначении ответственного 

 за пожарную безопасность в МБДОУ 

«ЯСЛИ-САД № 288 Г. ДОНЕЦКА»  

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 288 Г. 

ДОНЕЦКА»,  а также выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с 

«Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных 

постановлением Правительства РФ №1479 от 16 сентября 2020 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и 

соблюдение противопожарного режима в МБДОУ  «ЯСЛИ-САД № 288 Г. 

ДОНЕЦКА» заведующего хозяйством Слышик Светлану Николаевну. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Слышик С.Н.: 

2.1.Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного 

режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными 

представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению 

выявленных недостатков в его реализации; 

2.2.Своевременно проводить с работниками  инструктажи  по пожарной 

безопасности, согласно установленным срокам, с ведением 

соответствующей документации; 

2.3.Ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, 

исправность телефонной сети, дежурного освещения ; 

2.4.Следить за состоянием путей эвакуации из здания, не допускать их 

загромождения посторонними  предметами; 

2.5. Обеспечить в помещении дошкольного учреждения: 

2.5.1. Размещение инструкции по пожарной безопасности и таблички, на 

которой указана фамилия ответственного за пожарную безопасность и 

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru


номера части районной пожарной безопасности; 

2.5.2. Размещение указательных знаков в коридорах, лестничных клетках и 

дверях эвакуационных выходов; 

2.6. Запретить на территории дошкольного учебного заведения: 

2.6.1. Разложение костров, сжигание мусора, курение; 

2.6.2. Перекрытие  путей эвакуации; 

2.6.3. Применение неисправных приборов отопления и самодельных 

электронагревательных приборов. 

Срок: постоянно. 

2.7.Обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной 

безопасности, предложенных органами  пожарного надзора (предписаний). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

   И.о. заведующего                                                      Г.В. Шемякина 

 

 


